
Smlouva 2016026 
na pravidelného servisu, údržby a oprav 

Elix a Simplicity 

I. 
Smluvní strany 

republika - Ministerstvo obrany 
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
Jehož jménem jedná: v o· enského zdravotního ústavu Praha 

Se sídlem: U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6-
60162694 
CZ60162694 

Bankovní spojení: národní banka 

Osoba k jednání: 
Telefonické a faxové spo·ení: 

tel 
fa 

Adresa pro korespondence: 
Vojenský zdravotní ústav Praha 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 

(dále jen „objednatel") 

a 

Merck spol. sr. o. 
Zapsaná v obchodním vedeném soudem v Praze, oddíl C, vložka 1834 
Sídlo: Na II 1718/ 10, 140 00 Praha 4 

18626971 
CZl 8626971 

Zastoupená: 
Bankovní spojení: 

Ing. Lenka Ungrmanová, na plné moci 
Deutsche Bank, Praha 

Kontaktní osoba: 

Adresa pro korespondence: 
Merck spol. sr.o., Na II 1718/ 10, 140 00 Praha 4 

(dále jen „zhotovitel") 

1 



podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb„ zákoník (dále jen „OZ") 
uzavírají na zakázku malého rozsahu tuto 

smlouvu o poskytování služby: na pravidelného servisu, údržby a oprav 
Elix a Simplicity (dále jen „smlouva"). 

II. 
smlouvy 

2.1 smlouvy je zajistit ravidelného servisu, údržby a oprav na 
- . - ... Elix 5 - a Simplicity - výrobní 

I ro Vojenský zdravotní ústav Praha. 

Ill. 
smlouvy 

3.1 smlouvy je: 

a) Závazek zhotovitele na své a na náklad provést požadovaný 
pravidelný servis, údržby a opravy na úpravu vody Elix 5 a S implicity (dále 
jen „dílo") vždy na písemné objednávky, a to v te1m ínu uvedeném 
v k 

b) Závazek objednatele provedené dílo a zaplatit za dohodnutou cenu. 

3.2 Specifikace díla s úkony a náhradními díly je uvedena IV. bod 4.5 této 
smlouvy. V objednatele je možno objednat pro tuto službu i jiné úkony 
a náhradní díly než jsou uvedeny v IV. bod 4.5 za podmínky dodržení ceny v a 

obvyklé, dle podmínek uvedených v 4.4. 

3.3 vlastním provedením opravy je zhotovitel povinen provést závad 
na výzvy k objednatele, závad bude provedeno zdarma 
v že bude u zhotovitele realizována následná oprava. Cílem je zjistit rozsah 
poruchy, náhradních a stanovit cenu a opravy. 
Provedení vlastní opravy bude realizováno na samostatné výzvy k na 
opravu dle postupu uvedeného v 6.6. Na opravy, u kterých je znám jejich 
rozsah, není nutno závad, ale rovnou se zpracovává výzva k na 
opravu. 

IV. 
Cena za dílo 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona 526/ 1990 Sb„ o cenách, ve 
dohodly na celkové za dílo, jako nejvýše (dle 

hodnoty) a to do maximální výše: 

100 000,00 DPH. 

4.2 V takto stanovené za dílo jsou zahrnuty již veškeré náklady zhotovitele související 
s smlouvy. 

4.3 Cena za dílo bude v rámci jednotlivých výzev k vycházet z jednotkových 
cen specifikovaných v N . 4.5 a v souladu s bodem 4.2 této smlouvy. Ceny 
uvedené ve a ve specifikaci jednotlivých výzev k nelze 

2 



4.4 Ceny náhradních neobsažených v IV. 4.5 budou zhotovitelem
s 5,00 % minimální mírou slevy maloobchodních cen v ceníku
náhradních na www.mecomm.cz

4.5

Cena za provedení jedné servisní údržby:

Slovy :

Cena za provedení defektace (hodinová práce):

Slovy :

Ceník možných náhradních

Cena za
Cena

Název náhradního dílu MJ v DPH21 %
celkem v

jednotka
bez DPH

DPH
PROGARD TS2/patrona pro

vstupní vody ks 1
s stém Elix
PE TANK MILL IPAK
FILTER/dýchací filtr pro ks
zásobník systém u Elix I I
SANITIZATION

tablety pro
ks 1

RO membrány systému
Elix
SIMPLIPAK l/patrona pro

ks 1
s stém Sim liciif

I I
I I

SIMFINAL FILTER
0.05UM/koncový filtr pro ks 1
systém Simplicity I I
BIOPAK UF CART RIDGE
(1/PK)/koncový filtr, záchyt ks 1
nukleáz a yrogenních látek
EDS-PAK (1 /PK)/koncový

endok1inních
ks 1

Bis henolu non !fenolu

I I

L... ...J
3



EDS-PAK INSTALL KIT 
(l/PK)/adaptér pro 
koncového filtru EDS PAK 
VOC PAK (1 /PK)/koncový 
filtr, zachycení 
organických látek (VOC) 
LC-PAK POLIS HER 
(l/PK)/koncový filtr - finální 

organických látek, 
kt. Mohou interferovat HPLC, 
UHPLC a LC-MS 
analytickým technikám 

ks 1 

ks 1 

ks 

v. 
a místo 

5.1 Zhotovitel zahájí díla 4krát vždy na výzvy k kde bude 
zapsán termín realizace. však 1. 4. 2016 a provedení služeb do 31. 3. 
2017. 

5.2 Místem služby je adresa objednatele: VZ 684808 Praha, areál vojenské 
nemocnice Praha 6 - budova E, vchod El , 2.patro 

VI. 
Podmínky díla 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že servisní údržby bude realizováno 
výzvou k 

6.2 Objednatel uvedený v I. smlouvy je výzvu k 
zhotovitelem, který je povinen zajistit kontinuální a bezporuchovou 
telefonického, faxového spojení a e-mailové adresy zhotovitele uve.dených v I. 
smlouvy tak, aby mohl píijímat požadavky na provedení služby definované touto 
smlouvou od zástupce objednatele po celou dobu trvání této smlouvy. 

6.3 Zhotovitel akceptuje výzvu k jejím potvrzením na k tomu a takto 
potvrzenou ji zašle faxem nebo elektronicky zástupci objednatele. Po potvrzení 
výzvy k zhotovitelem se tato stává pro smluvní strany závazná. 

6.4 Zhotovitel je povinen provést službu na vyzvání objednatele v termínu , který si 
dohodnou osoby kjednání podle I. smlouvy. Nedojde-li 

k je zhotovitel povinen provést službu ve do 5. pracovního dne 
od vyzvání objednatelem. 

6.5 Zhotovitel je povinen vyžádat si zahájením díla od objednatele jím 
osoby výzvu k na dílo s datem a podpisem statutární.ho orgánu nebo 

jeho zástupce, nebyla-li výzva k zhotoviteli 
Pro zpracování výzvy k na závad platí následující postup a povinnosti 
smluvních stran: 
a) osoba vystaví Výzvu k k provedení závad, kterou zašle 

(tj . faxem nebo e-mailem (formát pdt)) zhotoviteli. Zhotovitel je 
povinen (tj . faxem nebo e-mailem (formát pdt)) vyzvat osobu 
k k resp. kterého (-ých) se závad 

4 



týká. osoba k zhotoviteli k provedení 
závad. 

b) Po provedení závad je zhotovitel povinen odeslat (tj . faxem nebo 
e-mailem (formát pdt)) k tzv. kontrolní zápis. 
osoba je neúplný kontrolní zápis vrátit zhotoviteli k a 
to do 2 pracovních ode dne jeho V jeho nevrácení 
v uvedeném termínu se má za to, že kontrolní zápis všechny náležitosti. U 
neúplného kontrolního zápisu uvede osoba vrácení a navrhne 

k stanovených pro vrácení neúplného kontrolního zápisu 
k se ode dne následujícím po dni zápisu. Kontrolní zápis 
se považuje za schválený okamžikem podpisu zhotovitele a osoby. 
V rozhodnutí osoby opravu nerealizovat, bude o tomto rozhodnutí 
informován zhotovitel do 2 pracovních od zaslání kontrolního zápisu. 

Pro zpracování výzvy k na opravu platí následující postup a povinnosti 
smluvních stran: 
Po schválení kontrolního zápisu vystaví osoba Výzvu k k provedení 
díla, ke které schválený kontrolní zápis a výzvu k odešle zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen výzvu k potvrdit a vyzvat osobu 
k k resp. k osoba 

k zhotoviteli k provedení opravy. 

6.6 Zhotovitel není dílo mino rozsah díla stanovený výzvou k bez 
souhlasu objednatele resp. osoby. Vznikne-li v 

díla resp. (tj . na jedné výzvy k 
(tj . takových, které nebyly specifikované ve zhotoviteli 

k na zhotovitele, je zhotovitel povinen o této 
faxem nebo e-mailem (formát pdt) informovat osobu a 

práce na V této informaci je zhotovitel 
povinen uvést soupis v tyto 
ocenit a podat informaci o dopadu na termín Na provedení 

(prací) musí být osobou zpracována samostatná výzva 
k jejich zahájením, za lze pokládat pouze takové práce, 
které jsou doložené, nezbytné ke a po 
provedení a které vyvstaly nebo jejichž provedení se projevila až 
v realizace a nebyly zpracováním výzvy 
k v takovém si objednatel vyhrazuje právo fyzického posouzení v 
opravy. 

VII. 
a platební podmínky 

7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj . okamžikem podpisu protokolu 
po a každého spolu se servisní a zprávou, do 15 
pracovních odešle objednateli ve dvojím vyhotovení 
elektronicky na adresu doklad (dále jen „faktura"). 

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona 235/2004 Sb„ o dani z 
hodnoty, ve Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) smlouvy a výzvy k podle které se 

b) úplný název objednatele: 

5 



6 
 

 na daňovém dokladu bude uvedena fakturační adresa: 

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1,  160 00  Praha 6 

konečný příjemce faktury: 

Vojenské zařízení 684808 Praha, Tychonova 1,  160 01  Praha 6,  

7.3 K faktuře musí být připojen: 

  a) originál přejímacího dokladu; 

  b) rozpis práce a materiálu 

 c) v případě účtování cen náhradních dílů neobsa ených v čl. IV. bodě 4.5 musí být   
v rozpisu faktury tento materiál s cenami uváděn odděleně 

7.4 Daňový doklad bude zhotovitelem zaslán na doručovací adresu:  
 VZ 684808 Praha, Tychonova 1, 160 01 Praha 6.             

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

7.6 Faktura se pova uje za uhrazenou okam ikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běet p ůvodní lhůta splatnosti a běí znovu ode dne doru čení 
nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. 

7.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozděj�ích předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty v dy postupovat 
zvlá�tním způsobem zaji�tění daně podle § 109a tohoto zákona. 

7.9 Na základě této smlouvy nelze poskytovat zálohové platby. 
 

VIII. 
Vlastnictví a odpovědnost za �kodu 

8.1 Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu 
plnění předmětu díla objednatel. 

8.2 Nebezpečí vzniku �kody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okam ikem předání věci a současně podpisu protokolu o předání věci 
smluvními stranami. 

8.3 Za nebezpečí �kody na prováděném díle a  do jeho předání přejímajícímu odpovídá    
zhotovitel. 

8.4 V  případě  vzniku �kody poskytne zhotovitel objednateli úhradu ve vý�i platných cen   
stanovených objednatelem (Agenturou finanční) a odpovědnost za případnou �kodu 
bude ře�ena  podle příslu�ných stanovením zákona č. 89/2012 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozděj�ích předpisů. 

 

 



7 
 

IX. 
Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

9.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu  12 
měsíců na provedené práce a 24 měsíců na pou ité náhradní díly. Záruční doba neběí 
po dobu, po kterou objednatel nemůe u ívat dílo pro jeho reklamované vady.  

9.2 Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ 

9.3 Reklamace se uplatňují písemně. 
9.4 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdr ení. 

9.5 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdr ení oprávněné 
reklamace. 

9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

 

X. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodr ení termínu dílčího plnění na potvrzené 
výzvě k plnění podle článku V., bodu 5.1 smlouvy objednateli smluvní pokutu ve vý�i 
500,- Kč za ka dý započatý den prodlení, a to a  do úplného splnění závazku. Tím 
nejsou dotčena ustanovení článku XII. smlouvy. Okam ik práva fakturace vzniká první 
den prodlení. 

10.2 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodr ení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady plnění smluvní pokutu ve vý�i 500,- Kč.  Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Okam ik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli částku 1 200,- Kč jako minimální vý�i nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele. 

10.4 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a zhotoviteli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.  

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení oznámení. 
Právo na fakturování a vymáhání smluvních pokut a úroků z prodlení nevznikne po 
dobu, po kterou zdr ení proveditelné platby zavinil  penění ústav. 

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda  
a v jaké vý�i vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti �koda. Náhrada �kody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné vý�i. 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

XI. 
Zvlá�tní ujednání 

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ. 

11.3 Zhotovitel prohla�uje, e dílo není zatí eno ádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné poru�ení práv z průmyslového nebo jiného du�evního vlastnictví 
třetích osob. 

11.4 Pokud jakýkoliv výsledek činnosti zhotovitele dle smlouvy, popř. jeho část, dokument 
nebo dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený k u ití objednatelem, je 
autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozděj�ích předpisů nebo jinak chráněné du�evní vlastnictví, poskytuje zhotovitel 
podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku činnosti zhotovitele jako celku i 
k jeho části(částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzívní oprávnění / licenci bez 
omezení územního či mno stevního k výkonu práva je u ít rozmno ováním, 
sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, údr by, 
úprav, oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
autorské dílo či jiné du�evní vlastnictví vytvořené pro objednatele dle této smlouvy 
upravovat či měnit. V případě, e jde výsledek činnosti subdodavatele, který podléhá 
ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu 
podle právního řádu bydli�tě/místa podnikání subdodavatele, zavazuje se zhotovitel 
zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu zhotovitele oprávnění 
v stejném rozsahu, jaký je po adován pro výsledek činnosti zhotovitele podle tohoto 
ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí ve�kerých uvedených oprávnění / licencí je 
ji  zahrnuta v cen ě díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci vyu ít. 

11.5  Smluvní strany se dohodly, e si bezodkladn ě sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.6 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.7 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.8 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozděj�ích předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dal�ích údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti  
a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.9 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.10 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu ádné ze svých práv, 
ani ádný ze svých závazk ů plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.  



9 
 

11.11 Ve�kerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena prostřednictvím e-tr i�tě, případně osobně nebo prostřednictvím doporučené 
po�tovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli 
písemnosti faxem či e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen 
adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené po�tovní zásilky.  

11.12 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
e písemnost se v p řípadě pochybností či nedoručitelnosti pova uje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na e-mailovou adresu uvedenou 
v e-tr i�ti, p řípadně adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese 
zdr uje a zásilku vyzvedne. 

11.13 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 

• kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 
příslu�nými normami a obecnými právními předpisy;  

• upozorňovat na zji�těné nedostatky; 

• dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, e zástupce 
zhotovitele není dosa itelný a je-li ohro ena bezpečnost prováděné zakázky, ivot 
nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vá né �kody. 

 

XII. 
Zánik smluvního vztahu 

12.1  Smluvní strany se dohodly, e smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) trvání smlouvy do 31. 3. 2017 nebo do vyčerpání finančního limitu; 

b) splněním v�ech závazků řádně a včas;  

c)  dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynalo ených 
a prokazatelně dolo ených nákladů ke dni zániku smlouvy;  

d) jednostranným vypovězením smlouvy bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 (dva) 
měsíce, která začíná běet od prvního dne m ěsíce následujícího po doručení 
výpovědi;  

e) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo 
jednostranným odstoupením od smlouvy podle ustanovení § 2007 OZ; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné poru�ení zhotovitelem. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, e podstatným poru� ením smlouvy ze strany zhotovitele ve 
smyslu § 2002 OZ, se rozumí: 

a) nedodr ení doby dílčího plnění o více jak 10 dní; 

b) nedodr ení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druh u dílčího plnění; 

c) nedodr ení ujednání o záruce za jakost; 

d) neodstranění vad ve sjednané době; 
                                                            

 



XIII. 
ujednání 

13.l Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 10 listech, z nichž každý má platnost originálu . 
Zhotovitel obdrží jeden výtisk, objednatel obdrží jeden výtisk. 

13.2 Smlouva být odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a dodatky, které sestávají její nedílnou 

13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné které by 
smlouvy a berou na že v plném rozsahu nesou veškeré právní 

plynoucí z jimi udaných nepravdivých Na svého 
souhlasu s obsahem smlouvy pod ní své podpisy. 

13 .4 Smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

V Praze dne . ... ... . .. . .. . .. . .. . v dne . ... . .. ... . .. . .. . . . 

10 


